
o  8_ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de OÜro Preto - UFOP 

Reitoria 

UM 

IJIa] 
U.fl.nldd. F.d..I 

a. o... P..t. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.843 

Resolve sobre o Projeto Político-
Pedagógico do Curso de Graduação 
em Geofísica. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, sua reunião extraordinária, realizada 
em 1 0  de dezembro deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que essa matéria foi devidamente analisada pelas 
Pró-Reitorias de Administração e de Graduação e a documentação 
constante do processo UFOP n° 8.329/2009, 

RESOLVE 

Recomendar ao Conselho Universitário que aprecie o Projeto 
Político-Pedagógico do Curso de Graduação em Geofísica, cuja tramitação 
deverá ser coordenada, até chegar ao CUNI, pelo Pró-Reitor de 
Planejamento e Desenvolvimento. 

Ouro Preto, em 1 1  de dezembro de 2009. 

Prof. o o Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


